MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 331/2010.

EMENTA:  Aprova Projeto de Pesquisa intitulado: “DESEM-

PENHO DE CULTIVARES E SISTEMA DE

CULTIVO DE GIRASSOL E SOJA NO

AGRESTE PERNAMBUCANO” sob a responsa-

bilidade da Unidade Acadêmica de Garanhuns

desta Universidade.

                                                       O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

081/2010 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária,

realizada no dia 10 de setembro de 2010, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.008030/2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Pesquisa intitulado: “DESEMPENHO DE CULTIVARES E SISTEMA DE CULTIVO DE GI-

RASSOL E SOJA NO AGRESTE PERNAMBUCANO”, sob a responsabilidade da Unidade Aca-

dêmica de Garanhuns desta Universidade, pelo período de agosto de 2009 à novembro de 2011,

tendo como Coordenador o  Professor: JEANDSON SILVA VIANA e como equipe colaboradora:

EDILMA PEREIRA GONÇALVES, FARNÉSIO DE SOUSA CAVALCANTI, VALDEREZ

PONTES MATOS, KRYSTAL DE ALCANTARA NOTARO, TIMÓTEO HERCULINO DA

SILVA BARROS, JOSÉ ROMUALDO SOUZA LIMA  e MARCELO METRI CORRÊA, cujo

objetivo  geral  é   selecionar cultivares e avaliar o rendimento de girassol e soja procedentes de

sistemas de cultivo, conforme consta do processo  acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 15 de setembro de 2010.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral